En atención a la solicitud elevada por el apoderado judicial de la parte actora, por 

ser ello procedente, esta Unidad Judicial accede a tal pedimento y en 

consecuencia ordena ampliar el límite de la medida cautelar decretada por auto 

adiado 12 de abril de 2023 quedando el límite de la medida en DOCE MILLONES DE 

PESOS MCTE ($12.000.000), razón por la cual se ordena OFICIAR al pagador y/o 

tesorero de FONDO   DE   PENSIONES   PÚBLICAS  DEL  NIVEL  NACIONAL  (FOPEP), a 

fin de que se sirva tomar nota de la AMPLIACION de la medida aquí decretada, 

advirtiéndole que los dineros que llegasen a resultar retenidos en cumplimiento de